АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.01.2019                                                                                                  № 6
хутор Беднягина

Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации

сельского поселения Кубанец Тимашевского района на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской», Уставом сельского поселения Кубанец

Тимашевского района п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации

сельского поселения Кубанец Тимашевского района, согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского

района осуществлять выполнение Плана мероприятий по противодействию

коррупции в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского

района  на 2019 год.

3. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-

кадровой работе сельского поселения Кубанец Тимашевского района

Ю.М. Жуковой обнародовать настоящее постановление.

4. Юрисконсульту И.О. Аксеновой обеспечить размещение настоящего

постановления на сайте администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2019 года.

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района                                                                          Н.А. Дема

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=129220;fld=134;dst=100010

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 28.01.2019  № 6

План

противодействия коррупции

в администрации сельского поселения Кубанец на 2019 год.

№

п/п

Наименование мероприятия Срок Исполнители

1 2 3 4

Раздел 1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта

интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими

ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с

исполнением ими должностных обязанностей, а также неотвратимости

привлечения к ответственности за их нарушение.

1 1.1.Обеспечение действенного

функционирования комиссий по

соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулировании конфликта

интересов Администрации

сельского поселения Кубанец.

ежеквартально Глава поселения,

Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

 1.2.Организация повышения

квалификации муниципальных

служащих, в должностные

обязанности которых входит

противодействие коррупции.

постоянно Глава поселения,

Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

 1.3.Контроль за соблюдением

законодательства о муниципальной

службе в администрации  сельское

поселение Кубанец

постоянно Глава поселения,

Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

2 2.1. Мониторинг исполнения

должностных обязанностей

муниципальными служащими,

проходящими муниципальную

службу на должностях, замещение

которых связано с коррупционными

рисками.

постоянно Глава поселения,

Заведующий

сектором.

 2.2. Проверка своевременности 2-й квартал Заведующий

предоставления муниципальными

служащими сведений о доходах, об

имуществе и об обязательствах

имущественного характера

2019 г. сектором

 2.3. Проведение проверок

исполнения нормативных правовых

актов по противодействию

коррупции

ежеквартально Юрисконсульт

 2.4. Приведение нормативных

правовых актов Администрации

сельского поселения Кубанец в

соответствие с федеральным

законодательством.

постоянно Юрисконсульт.

3 3.1.Ознакомление сотрудников с

Кодексом этики и служебного

(антикоррупционного) поведения

работников администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

постоянно Глава поселения,

Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

4. Актуализация перечня должностей

муниципальной службы,

исполнение обязанностей по

которым связано с

коррупционными рисками

постоянно Глава поселения,

Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

5 5.1. Проверка персональных

данных, представляемых

кандидатами на должности

муниципальной службы.

5.2. Обеспечение соблюдения

государственной тайны, а также

защиты персональных данных

муниципальных служащих.

5.3. Обеспечение эффективного

взаимодействия с

правоохранительными органами и

иными государственными органами

по вопросам организации

противодействия коррупции

постоянно Глава поселения,

Заведующий

сектором.

6 Анализ сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера,

представленных гражданами,

претендующими на замещение

должностей муниципальной

службы, муниципальными

служащими. Выявление признаков

Постоянно Заведующий

сектором по

делопроизводству

и

организационно-

кадровой работе

нарушения законодательства

Российской Федерации о

муниципальной службе и о

противодействии коррупции.

Оперативное реагирование на

ставшие известными факты

коррупционных проявлений

Раздел.2. Создание механизмов общественного контроля за деятельностью

органов местного самоуправления, установление системы обратной связи

6. Размещение на официальном сайте

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района информации

о деятельности комиссий по

соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулированию конфликта

интересов, правовых актов по

вопросам противодействия

коррупции

постоянно Заведующий

сектором

7 7.1. Осуществление анализа

публикаций в СМИ, экспертизы

обращений граждан и юридических

лиц с точки зрения наличия

сведений о фактах коррупции и

проверки наличия данных фактов,

указанных в обращениях, в

отношении муниципальных

служащих.

постоянно Глава поселения,

Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

 7.2. Обеспечение размещения на

официальном сайте администрации

сельского поселения Кубанец, а

также в СМИ информации об

антикоррупционной деятельности

постоянно Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

8 8.1. Обеспечение в пределах,

установленных законодательством

Российской Федерации доступности

и открытости информации о

деятельности органов местного

самоуправления на

соответствующих официальных

сайтах в сети Интернет,

взаимодействие со СМИ по

вопросам противодействия

коррупции.

постоянно Глава поселения,

Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

9. Проведение анализа соблюдения постоянно Глава поселения,

сроков и результатов рассмотрения

обращений граждан о фактах

проявления коррупции в

деятельности органов местного

самоуправления  сельского

поселения Кубанец.

Заведующий

сектором,

Юрисконсульт.

Раздел 3. Обеспечение открытости информации о деятельности органов

местного самоуправления, муниципальных учреждений, иных организаций,

предоставляющих муниципальные услуги, а также возможности контроля за

деятельностью данных органов и организаций со стороны общественности

11. Продолжение работы Совета по

противодействию коррупции при

главе сельского поселения Кубанец

постоянно Глава поселения

Раздел 4. Снижение количества нормативных правовых актов администрации

сельского поселения Кубанец, содержащих коррупциогенные факторы

12. 12.1. Проведение плановой

антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов

Администрации сельского

поселения Кубанец.

ежеквартально

Юрисконсульт.

12.2 Проведение текущей

антикоррупционной экспертизы

проектов нормативных правовых

актов администрации  сельского

поселения Кубанец.

постоянно Юрисконсульт

 12.3  Принятие мер, направленных

на устранение последствий,

наступивших вследствие принятия

ненормативного правового акта

По итогам

рассмотрения

вступивших в

законную

силу решений

судов

Глава поселения,

Заведующий

сектором.

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района                                                                          Н.А. Дема

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е